ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG POM HÁN

Số:          /TB- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

Pom Hán, ngày       tháng 02 năm 2024

THÔNG BÁO
Tăng cường thực hiện các biện pháp phòng cháy, chữa cháy rừng

mùa hanh khô năm 2024

         Hiện nay thời tiết hanh khô, nắng nóng kéo dài, cháy rừng có thể xảy ra bất cứ lúc

nào, để chủ động thực hiện các biện pháp phòng cháy chữa cháy rừng ( PCCCR)
UBND phường Pom Hán thông báo:

         - Mọi người dân trên địa bàn và các cháu học sinh nâng cao ý thức bảo vệ rừng,
không sử dụng lửa bừa bãi trong rừng, ven rừng, không thiêu hủy cỏ rác và các vật phẩm

trong khu vực giáp ranh với rừng.
         - Các chủ rừng triển khai kịp thời các biện pháp PCCCR, chủ động phát dọn đường

băng cản lửa, vệ sinh rừng, thu gom cành khô, lá rụng và các vật liệu cháy khác trong
khu vực rừng mình quản lý.

- Tích cực tuần tra canh gác phát hiện lửa rừng, kịp thời ngăn chặn xử lý các
trường hợp gây ra cháy rừng.

- Các hộ gia đình, cá nhân có nhu cầu đốt nương, làm rẫy thực hiện tốt các nội

dung sau:
+ Nghiêm cấm việc đốt nương vào những ngày nắng nóng kéo dài;

+ Trước khi đốt nương phải báo Tổ trưởng tổ dân phố và báo cáo UBND phường
trước 01 ngày (Điện trực tiếp cho đ/c Thủy theo số máy: 0394348106 Hoặc Đ/c Thế-

Kiểm lâm địa bàn theo số máy: 0888525089) để được kiểm tra, hường dẫn thực hiện
các biện pháp kỹ thuật an toàn, chống cháy lan;

+ Chỉ được đốt nương vào những ngày không có nắng hanh, gió to; Thời gian đốt,
lúc sáng sớm (kết thúc trước 8h sáng);

+ Trong khi đốt phải cắt cử lực lượng canh trực trên các đường biên giáp ranh với
diện tích rừng, không để cháy lan vào rừng. Khi đốt xong phải dập tắt hết các tàn lửa

còn sót lại trên nương mới được ra về.
        + Khi xảy ra cháy rừng phải kịp thời triển khai chữa cháy, đồng thời báo ngay về
UBND phường.

        - Các lực lượng công an, quân sự và các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn sẵn sàng

tham gia chữa cháy rừng khi có lệnh huy động. Đề nghị các ông bà Tổ trưởng tổ dân

phố, chủ rừng, các thành phần liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- BCĐ Thực hiện CTMT PTLNBV TP;
- Đảng ủy phường;
- Tổ trưởng nhân dân;
- Các chủ rừng;
- Các trường học;
- Lưu: VT, Thế KL.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Mạnh Đông

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T10:46:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Mạnh Đông<nmdong-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T13:51:31+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân phường Pom Hán<ppomhan-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T13:51:37+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân phường Pom Hán<ppomhan-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T13:51:41+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban Nhân dân phường Pom Hán<ppomhan-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!